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Herr Zyrés sé Informimit né Kuvendin Komunal, Zyrés sé pranimit dhe Arkivés prané
KK-sé, SIA-sé, Radio Gjakovés

Kopje: Shkolla e Mesme e Larté Teknike “ Nexhmedin Nixha” né Gjakove, Arkivit

Nga: | Drejtor i Drejtorisé pér Arsim Z. Gjevalin Nikollbibaj //; {{,%
J P77

Pérmes: | Drejtorisé Komunale té Arsimit p

Lénda: | Konkurs pér mésimin joformal — Afati i Janarit/2021

N¢ bazé ¢ Ligjit pér Arsimin dhe Aftésimin pér t& Rritur né Republikén e Kosovés nr.04/1-
143 neni 11, 12, i dt. 13 Dhjetor 2012, Ligji pér Arsimin n& Komunat e Republikés s¢ Kosovés
nr.03/L-068 neni 5 shkronja b i dt.21 Maj 2008, Rregullore (MASHT) nr.01/2017 pér
Planifikimin dhe Shpenzimin e (& Hyrave Vetanake té Realizuara nga Institucionet e Arsimit dhe
Afiésimit Profesional dhe Arsimit pér t& Rritur (IAAPRr),Rekomandimit nga MASHT Referencé
Nr.3/95 i dt. 06/03/2015, Kérkesés s& shkollés nr.prot.2651 i dt.06.01.2020 SHMLT “Nexhmedin
Nixha” né Gjakové, Drejtoria Komunale e Arsimit né Gjakové shpall :

KONKURS

Pér regjistrimin e vijuesve (t¢ rriturve ) né Arsimin dhe Aftésimin pér t& Rritur
(AARr) né shkollén ,,Nexhmedin Nixha” né Gjakové, pér klasét e X-ta, XI-ta dhe
Xll-ta :

Drejtimi : Elektrotekniké me profilet pérkatése:

o Energietik€....iimmnn 32 vijues
o Ihiotmatils .. vove sinm 32 vijues
e Instalues elektrik ........ 32 vijues

Drejtimi : Makineri me profilet pérkatése:

e Operator prodhimi ....... 32 vijues
e Transport rrugor ......... 32 vijues
e Automekaniké ............ 32 vijues

Drejtimi : Ndértimtari me profilet pérkatése :

o Arkitekturé ................ 32 vijues
o MNdérfimtar] ..wimmsms 32 vijues



Drejtimi : Tekstilit me profilet pérkatése :
e Rrobagepés................. 32 vijues
Drejtimi : Artit Pamor me profiling pérkatés :
e Dizajni i tekstilit dhe veshjeve......... 32 vijues

REGIISTRIMI I VIJUESVE PER PROGRAMIN nga Institucionet e Arsimit dhe
Afté€simit Profesional dhe pér té Rritur ( IAAPRr), béhet sipas procedurave té
njéjta t€ regjistrimit pér nxénésit e rregullt.

Te drejté regjistrimi kané t& gjithé t& interesuarit, (& cilét kané kaluar moshén pér
té gené nxénés té rregullt.

Dokumentet e nevojshme pér regjistrim:

1. Déftesa e klaséve t& kryera paraprake
2. Certifikata e lindjes
3. Pagesa.

Shkollimi n& nivelin e Arsimit t&8 Mesém t& Larté &shté me pagesé.

Participimi b&het né bazg t&€ Rregullores nr. 01/2017 t&¢ MASHT-it dhe rregullores
pér Taksa, Tarifa dhe Ngarkesa nga sherbimet Komunale neni 12 nr.12.10.
Pagesa e vijuesve pér vijimin dhe pérfundimin e (IAAPRr) né shkollat e mesme té
larta profesionale do té jeté:

L. Periegyisttitn 18 vitit pEF 18 klas® cowsees sovnimimsas sanns v 100.00€
2. Praktika profesionale..........c.ooooviiiiiiiiiiiiiiiiii 50.00€
3. Provims AiSReneial o sommempssmom ssersmmas s e 10.00€
4. Diploma e pérfundimit t& shkollimit............................ 50.00€

Vijuesit t& cilét ndérrojné profilin, do t'u nénshtrohen provimeve diferenciale,
bazuar né Rregullores 01/2017 t¢ MASHT-it.Kandidatét t& cilét ndrrojné drejtimin,
jané t€ obliguar qé paraprakisht ti nénshtrohen provimeve diferenciale. Dhénja e
provimeve diferenciale béhet né afat t& veganté nga afati pér dhénjen e provimeve
t€ klasés pér vitin vijues.Déftesat dhe diplomat q& merrén né programin Arsimit
dhe Aft€simit pér t& Rritur jané t& barasvlefshme me diplomat e arsimit formal.
Konkursi &shté i hapur 15 dité nga dita e publikimit né mjetet e informimit publik.
Dokumentet dorézohen né SHMLT ,,Nexhmedin Nixha” Gjakové .

Respekt!



